РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

Дьяконовского сельского поселения

Урюпинского муниципального района

Волгоградской области

III СОЗЫВ

Решение

от 26.07.2019 года
№   91/181
О внесении изменений в решение Совета депутатов  Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от  17  июня  2015  года  № 20/45 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Дьяконовском сельском поселении»
В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», Уставом Дьяконовского сельского поселения, Совет депутатов Дьяконовского сельского поселения  РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета депутатов  Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района Волгоградской области от    17  июня  2015  года  № 20/45 «Об утверждении Положения о порядке реализации правотворческой инициативы граждан в Дьяконовском сельском поселении следующие изменения:
1.1. в Решении:
-  пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации Урюпинского муниципального района Волгоградской области в установленном порядке»;

- в пункте 4 слово «постановления» заменить словом «решения»;

- подпись лица уполномоченного официально подписывать решения Совета депутатов Дьяконовского сельского поселения изложить в следующей редакции:
«Глава Дьяконовского сельского поселения»
1.2. в пункте 1.1 Положения слова «Российской Федерации» исключить;
1.3. пункт 2.2 Положения, Приложение к Положению после слова «отчество» дополнить словами «(при наличии)»;

1.4. пункт 2.3 Положения после слов «представить текст» дополнить словом «проекта»;

1.5. пункт 2 Положения дополнить подпунктом 2.4. следующего содержания:

«2.4. Инициативная группа считается созданной с момента, когда в подписном листе подписалось количество жителей, указанное в пункте 2.1 настоящего Положения»

1.6. в подпункте «а» пункта 3.4 Положения слово «активным» исключить;

1.7. подпункт 3.5., пункта 3 Положения считать подпунктом 3.6.;

1.8. пункт 3 Положения дополнить подпунктом 3.5. следующего содержания:

« 3.5. Фальсифицированными подписями считаются:

а) подписи с извилистостью, неравномерностью нажима, присутствие небольших пропусков и двойных линий;
б) наличие следов карандаша или копировальной бумаги;

в) присутствие рядом с подписью неоправданных вдавленных штрихов;

г) наличие загрязнений от стирания ластиком, бледность красителя.
1.9. в пункте 4.3 Положения слово «, распространения» исключить;
2.0. пункт 5.1 Положения после слова «самоуправления» дополнить словами «или должностным лицом местного самоуправления, к компетенции которых относится принятие соответствующего акта,»

2.1. в пункте 5.3 Положения слово «Администрации» исключить.

2. Направить настоящее решение главе Дьяконовского сельского поселения Урюпинского муниципального района для подписания и обнародования в установленном порядке.

Глава Дьяконовского

сельского поселения                                                                    Ф.В. Боков